

# 三变科技股份有限公司

## 2009年半年度业绩快报

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担连带责任。

### 特别提示:

本公告所载2009年半年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，有可能与经会计师事务所审计的财务数据存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2009年半年度主要财务数据

单位: 万元

项目	2009年1-6月	2008年同期	增减幅度(%)
营业总收入(万元)	48468.31	45770.03	5.90
营业利润(万元)	1858.58	2150.35	-13.57
利润总额(万元)	2429.37	2018.30	20.37
净利润(万元)	2062.29	1500.74	37.42
基本每股收益(元)	0.18	0.19	-0.05
净资产收益率(%)	4.95	3.79	1.16
	2009年1-6月	2008年期末	增减幅度(%)
总资产(万元)	123149.38	114403.41	7.64
股东权益(万元)	41664.63	39842.35	4.57
股本(万股)	11200	8000	40
每股净资产(元)	3.72	4.98	-25.30

注: 1、上述数据以公司合并报表数据填列;

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属于公司股东的的数据填列，净资产收益率按全面摊薄法计算;

### 二、经营业绩和财务状况的简要说明

本报告期内，公司募集资金项目全面完工，有效的提升了公司产能，在国家经济刺激方案下，外部经济形势有所好转，我公司同期110KV、220KV变压器销售有较大增长，但总体费用增长幅度过快，导致营业利润下降。本报告期内补贴收入增长幅度较大，净

利润有较大增长。说明如下：

1、营业利润同比下降 13.57%，主要原因：①、220KV、110KV 变压器运费增加、中标服务费增加等原因导致销售费用同比增长 27.58%；②、公司在 2008 年 6 月起加入医疗统筹致本期职工薪酬支出同比增加、研发费用同比增加等导致管理费用同比增长 23.12%；③、应收账款增长，坏账准备提取比例调整，导致资产减值损失同比增长 54.89%。

2、利润总额同比增长 20.37%，是由于收到省财政项目贴息、经营租赁收入增加、水利建设专项资金减免等同比大幅增长所致。

3、净利润同比增长 37.42%，主要系公司 2008 年度被认定为高新技术企业，从 2008 年 1 月 1 日起企业所得税减按 15% 征收，由于高新技术企业是 2008 年 12 月份认定的，因此去年同期在计算企业所得税时，所得税税率是按 25% 计提。所得税税率的降低也是公司净利润增长的主要原因之一。

4、股本同比增长 40%，主要系 2009 年 5 月 11 日实施了资本公积转增股本（每 10 股转增 4 股），共计转增 3200 万股。

5、每股净资产减少 25.3% 是由于本年度股本增加及资本公积转增股本形成。

### 三、备查文件

1、经公司法定代表人、财务负责人和会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计意见。

三变科技股份有限公司董事会

2009 年 7 月 14 日